
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 011, DE 4 DE AGOSTO DE 2022.

Altera  o  Calendário
Universitário  do  ano  civil
2022,  no que se refere à
Semana  do  Calouro  da
Medicina Veterinária.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI,
Prof.  EDSON OTONIEL DA SILVA, no uso de suas  atribuições legais  conferidas através da
Portaria n.º 219 de 25/04/2018, em conformidade ao disposto no Anexo II da Resolução nº
01/2014/Consup/UFCA e na atribuição concedida pela Resolução Nº 75/CONSUNI,de 17 de
outubro de 2019, para deliberar sobre matéria de Calendário Universitário em curso.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar as datas da Semana do Calouro da Medicina Veterinária, dos dias 08 a 12 de 
agosto, para os dias 15 a 19, das 10 h às 12 h, do mesmo mês.

Art. 2º Neste sentido, altera também a apresentação programada para o dia 11 de agosto, 
para o dia 18 de agosto às 10 h da manhã.

DÊ CIÊNCIA
PUBLIQUE-SE

EDSON OTONIEL DA SILVA
Pró-reitor de Graduação em Exercício

SIAPE: 1945902


		2022-08-04T13:58:09-0300




